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Sundheds- og Omsorgsforvaltningen igangsætter, i samarbejde med 
Børne- og Ungdomsforvaltningen, under visionen Røgfrit København 
2025, et udviklingsprojekt om Røgfri Skole på fem skoler i 2. halvår 
2013.  

 
Visionen Røgfrit København 

Som en del af budget 2013 blev der tildelt en varig bevilling på 10 
mio. kr. om året til at skabe en vision om Røgfrit København 2025. 
Borgerrepræsentationen ønsker herved at styrke tobaksforebyggelsen 
ved at lave en række indsatser samt ved at indgå partnerskab med ar-
bejdspladser, organisationer og foreninger.  
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvalt-
ningen vil, i samarbejde med fem frontløberskoler, udvikle forskellige 
modeller for Røgfri Skole, herunder udarbejde projektbeskrivelse og 
samarbejdsaftaler for projektet. Skolerne deltager frivilligt, og der er 
ikke udgifter for Børne- og Ungdomsforvaltningen i forbindelse med 
pilotprojektet. Midlerne til pilotprojektet kommer fra en pulje, målret-
tet københavnske institutioner, og dækker blandt andet frikøb af front-
personale til deltagelse i møder og aktiviteter. 

 
Pilotprojekt om Røgfri Skole 

Formålet er at forebygge rygning blandt børn og unge. Målet er at 
udvikle modeller for Røgfri Skole og styrke undervisningen i tobaks-
forebyggelse.  
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen iværksætter udviklingen af et 
pilotprojekt for Røgfri Skole med nogle af disse elementer: 
 
• At der er fysisk røgfri skoletid ved at der ikke må ryges i skoleti-

den uafhængigt af, hvor eleven er. 
• At der undervises systematisk i udskolingen (7. – 9. klasse) om 

tobak. Undervisningen integreres i den obligatoriske sundhedsun-
dervisning i overensstemmelse med faghæftet for det obligatoriske 
emne, inkorporerer Sundhedsstyrelsens anbefalinger og tager af-
sæt i den enkelte klasses forudsætninger. 

• At forældrene systematisk inddrages i forebyggelsen af rygning. 
• At alle skoler forpligtes til at initiere samarbejde med forældre om 

den enkelte elevs rygning. 
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Udviklingsprojektet afsluttes med en beskrivelse af modeller og erfa-
ringer, som forventes forelagt Sundheds- og Omsorgsudvalget og 
Børne- og Ungdomsudvalget maj 2014. Udvalgene får mulighed for at 
drøfte resultaterne og modeller for Røgfri Skole samt prioritere hvilke 
modeller, som Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal arbejde vide-
re med.  
 


